قابل یاد آوری است که نخستین مقاله این کتاب با یادداشت تاریخی از مرحوم غلام محمد غبار

نویسنده و تاریخ نگار شهیر کشور آغاز می شود. این مقاله که تقریباً ۸۰ سال قبل نگاشته، اهمیت مضاعفی در شرایط کنونی پیدا می کند.

با مهر فراوان

عبدالناصر نورزاد

زمستان سال ۱۳۹۹ مطابق ۲۰۲۱ میلادی

اقتصاد ما

نویسنده: میر غلام محمد غبار

منبع: روزنامه دولتی «اصلاح»، سال ۱۸، شماره ۵۱، شماره مسلسل ۴۵۴۲، ۱۶ میزان ۱۳۲۵
(۱۹ اکتوبر ۱۹۴۶)

چندین سال پیشتر امور اقتصادی افغانستان بدرجه آشفته و پریشان کرد که می‌بایست گفت
آنروز اقتصاد در مملکت ما موضوع و مفهومی نداشت صادرات کشور با کمال
بی‌سابقه‌گی و عدم علم و اطلاع از طرف تجار انفرادی در بازارهای نزدیک شرق برده
شده و با قیمت حد اصغر فروخته میشد و گاهی هم چون تجارها وحدت نظر و سرمایه
نداشتند بر ضد همدیگر حرکتی کرده و نرخ حد اصغر را نیز می‌شکستند.